1

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

 от  11.09.2020                                                                                             № 113

 хутор Лосево

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого

имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации преимущественного права

на его приобретение

Рассмотрев представление прокуратуры Кавказского района от 17 августа

2020 года № 7-01-2020, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от

22 июля 2008 года № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества в

отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности Лосевского сельского поселения Кавказского района и

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при

реализации преимущественного права на приобретение такого имущества,

равный пяти годам со дня заключения договора купли-продажи.

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку)

приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в

установленных в соответствии с настоящим пунктом пределах принадлежит

субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть

осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на сайте администрации Лосевского

сельского поселения Кавказского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Лосевского сельского поселения

Кавказского района                                                                               Ю.Д.Ламанов

consultantplus://offline/ref=12EA77A7A1C6F759C36C7E0AEFF292CC76F989E7D118D993D61796CA1381ED0F8915FCF217285C28B731BE807E02703B5464C6577E930AB1AFOCK